
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 13 stycznia 2009 r.

Nr posiedzenia: 58

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustawy o systemie ubezpieczeń
społecznych. (druk senacki nr 421, druki sejmowe nr 1479 i 1507)

2. Dyskusja nt. planu pracy Komisji Rodziny i Polityki Społecznej w
2009 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Mieczysław
Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał
Muchacki,  Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej   

− podsekretarz stanu Marek Bucior,
− dyrektor Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Przemysław

Żółtowski,
− specjalista w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Elżbieta

Serafin,
− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

− koordynator Artur Rejman,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę, która była pilnym projektem rządowym, omówił podsekretarz stanu Marek Bucior.
Minister postulował przyjęcie ustawy bez poprawek Ustawa jest systemowym dopełnieniem
reformy ubezpieczeń społecznych wprowadzonej w Polsce w 1999 r. i  zagwarantuje kontynuację
przekazywania przez ZUS części składek ubezpieczenia społecznego w wysokości 0,35% ich
podstawy wymiaru na Fundusz Rezerwy Demograficznej. Ponadto, ustawa gwarantuje
przekazywanie na ten fundusz 40% przychodów z prywatyzacji oraz daje ministrowi pracy
uprawnienia do określenia w drodze rozporządzenia, we współpracy z ministrem finansów
publicznych, zasad zarządzania i lokowania środków zgromadzonych w funduszu.
W dyskusji podkreślano funkcjonalność przyjętego rozwiązania, choć zwracano także uwagę na
skromny wymiar gromadzonych na koncie Funduszy środków.
W głosowaniu nad wnioskiem senatora M. Augustyna o przyjęcie ustawy bez poprawek
senatorowie przyjęli go jednogłośnie (za-7, przeciw-0, wstrz.-0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora M. Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.
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Ad. 2 Senatorowie odbyli wstępną dyskusję nad planem pracy komisji w roku 2009 r.
Senator Mieczysław Augustyn przedstawił propozycję zorganizowania konferencji nt. systemu
edukacji wobec wykluczenia społecznego. Senator Kazimierz Jaworski - przygotowanie
konferencji lub sympozjum nt. profilaktyki uzależnień, ze szczególnym uwzględnieniem
problemów związanych z alkoholizmem.
Senator Piotr Kaleta postulował poświęcenie posiedzenia komisji nt. praw ojców i ich
równouprawnienia  w postępowaniu sądowym i opieką nad dzieckiem po orzeczeniu rozwodu zaś
senator Małgorzata Adamczak zwróciła, między innymi, uwagę na konieczność pilnego zajęcia się
sprawą roszczeń Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wobec kobiet, które w okresie kiedy pobierały
zasiłek  macierzyński lub przebywały na urlopie wychowawczym prowadziły pozarolniczą
działalność gospodarczą nie płaciły składek na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne.
Senator Jan Rulewski zwrócił uwagę na potrzebę zainteresowania się komisji zakresem pomocy
państwa na zakup mieszkania przez młode małżeństwa i rodziny, a także funkcjonowaniem
funduszu prewencji rentowej.

Konkluzja: Komisja postanowiła kontynuować prace na planem pracy na rok 2009 na najbliższym
posiedzeniu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.
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